Justificamos como Inexigibilidade de Licitação (Artigo 74, inciso III, alínea “f” da

Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2.021), 

conforme parecer jurídico junto às fls. 127

-

141

do referido processo.

3.  Favorecidas:  

3.1  Fica ajustado o valor global de R$ 35.334,00  (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais , referente a 

empresa LUIS VICENTE FERREIRA,  CNPJ: 20.814.533/0001-14 

4.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Proj/Ativ.: 2.033

-

MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

[...]

Licitação que versa sobre a contratação da Empresa CONPREV ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.387.018/0001-90, para Inscrição para participação 
de servidores do PREVINA no Curso Presencial RH NA GESTÃO PÚBLICA 2026, com valor total de R$ 
1.198,00 (Mil, cento e noventa e oito reais) conforme parecer nº 007/2026  do Conselho Deliberativo, 
mencionado no despacho 1-006/2026 constantes no processo administrativo 006/2026.  

II – Determinar a lavratura da competente Nota de Empenho ou instrumento equivalente;  

III - Este ato declaratório entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.